رسول اکرم

حضرت محمد مصطفیٰ ﷺ و آلہ

کا خطبہ

غدیر خم

حجۃ الودع کے موقع پر

تنظیم و پیشکش : سید ہادی حسن عابدی

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

سلام علیکم

۱۸ ذی الحجہ ۱۰ ہجری مطابق ۱۵ مارچ بروز اتوار ۶۳۲ عیسوی کو غدیر خم کے مقام پر رسول اکرم حضرت محمد مصطفیٰ ﷺ نے اللہ تعالیٰ کے حکم سے اپنے جانشین وصی و خلیفہ کا اعلان فرمایا۔ تفصیلی خطبہ کے بعد حاضرین کو حکم دیا کہ وہ غائبین تک پیغام کو پہنچائیں اور والدین کو حکم دیا کہ وہ اپنی اولاد کو اس پیغام سے آگاہ کریں۔